
２０２１年７月１２日 

 

お客様・お取引先様 各位 

   株式会社吉田製油所   

代表取締役社長 吉田善彦 

 

緊急事態宣言発令・まん延防止等重点措置の延長による弊社の対応 

 

拝啓 時下益々ご清栄の段、大慶に存じます。日頃は、格別のご高配を賜り、有

難く厚く御礼申し上げます。 

 さて、本日より新型コロナウイルスに関する「緊急事態宣言」が弊社本社のあ

る東京都に発令され、弊社工場のある神奈川県に適用されている「まん延防止等

重点措置」が延長されました。首都圏の新型コロナウイルス新規感染者はインド

型（デルタ株）の広がりにより増加しており、感染拡大防止のため国や自治体か

ら協力要請が届いています。 

弊社はマスクの着用、手指の消毒、社員の体調管理、社員同士の距離確保、テ

レビ会議の活用、出張、会食の自粛等の対策を徹底し、引き続き感染防止に努め

てまいります。 

感染対策として主要商品についてはホームページに説明動画を掲載し、ホー

ムセンター等の売り場には動画視聴のための QRコードを設置するなど、非接触

の商品説明を提供しておりますのでご利用ください。 

また、お客様、お取引先様との商談については zoom 等の web会議システムを

活用して非接触で対応可能ですので、遠慮なくお申し付けください。 

引き続きご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 


